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Editorial
David Holmes & Nigel Shanks

Welcome to our first newsletter for 2024. Please find below some new information on recent discoveries 
and new publications:

NEW DISCOVERIES
We are pleased to record the following items that we have received information on from clients and dealer 
colleagues for new listings in the CP NZ Catalogue:

1. 1903 4d Lake Taupo CP E12c (wi) with reversed watermark and partial double perforations Used.

2. 1900 6d Kiwi CP E14c(y) a recent discovery showing a horizontal and vertical double perforations 
variety dated AU 01.

3. 1935 2/- Captain Cook CP L13a(wi) the R1/4 ‘COQK’ flaw with an inverted watermark Used.

4. 1862/64 2d Roulette 7 CP A2d(y) Large Star Watermark. We currently list it in Deep Blue but can 
record additional listing now in Blue which will be added to our listing.

5. 1890 1d Rose 2nd Sideface P10 CP D2j(p) a recent discovery with a 50% Partial Offset Used.

6. 1952 Royal Visit Die Proofs. A new overseas client has sent us colour scans of this cancelled Royal 
Visit in Die Proofs - 2d Treaty House, 3d Gothic, 5d Family Group & 1’3 Queen Elizabeth and the 
Duke of Edinburgh. These will be added to our Essay & Proof Section.

7. 1991 Health Miniature Sheet CP TM63(z) A recent new discovery with the Miniature Sheet Missing 
Red Colour.

8. 1974 NZ Day Miniature Sheet CP SM182-6(y) The Miniature Sheet with a Double Black Colour.

9. 1967 2 1/2c Kowhai CP OD4a(s) Yellow Colour Offset.

PUBLICATIONS
Herewith some information on new or soon to be released books/catalogues:

A) Bruce Sergent from Australia has published ’Sergent’s New Zealand Stamp Errors & Varieties’ 
which has 220 pages of hi-res images of major known errors which has come from a collection 
formed over 40+ years. Please contact Bruce by email on bsergent@iinet.net.au. The cost of the 
book is A$80 plus post. Well done Bruce for such a Magnificent Reference Book and one which  
we highly recommend to our CP Newsletter readers.

B) NZ Illustrated First Day Covers of NZ Part 2 (2024) which covers Commemoratives, Definitives, 
Christmas, Government Life & Ross Dependency Printed First Day Covers. An updated new 
catalogue compiled by Stephen Jones is about to be published shortly. This new updated catalogue 
will have new listings and ratings. It will be well received as the last reprint was made in 2010. 
Please e-mail to reserve your copy. The estimated Retail price will be NZ$150 plus postage.  

C) NZ Kiwi Catalogue and Handbook of New Zealand Revenue and Railway Stamps 8th Edition 2023 
Compiled by David Smitham. We have a few copies available for NZ$30 plus post.

CAMPBELL PATERSON NZ CATALOGUE
Is your catalogue up to date? The 2023 supplement was issued in July 2023. Work has now started on  
the 2024 Supplement.  

SPECIAL PUBLIC AUCTION
In May, Auckland City Stamps will offer Alan Craig’s NZ Revenue & Postal Fiscal Collection by Public 
Auction with online bidding. Please e-mail us to receive a copy of this Major Auction Catalogue which will be 
available on our web site and in print. This is one of the finest collections of New Zealand Revenues ever 
formed and we expect strong interest and the catalogue will become an excellent reference and current 
price guide. (Alan sadly passed away on the 12th March 2024)
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MARCH—APRIL OFFERS

NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

601 * 2d Dull Deep Blue No Watermark (SG96) CP A2h Fine Mint No Gum with 3 Margins. 
Has RPS London 1947 Certificate. Very Scarce CP Cat $7500 (1)

4500

602 * 6d Black Brown Large Star Watermark (SG41) CP A5b(1) Mint No Gum with 4 Close 
to Good Margins. Has RPSNZ 2014 Certificate. CP Cat $5000 (1)

2250

603 U 6d Pale Brown No Watermark (SG14) CP A5a(5) A striking Paper Crease diagonally 
at top left. A 4 Margin example with thinning on the right. (1)

250

1862-73 FULL FACE QUEEN CANCELS
604 U 6d Red Brown Imperf (SG43) CP A5b (4) with fine ‘W2’ (Taita) FE 10 1864 nearly 

complete cancel. Scarce (1)
150

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS
605 ** 1/- Yellow Green Large Star Watermark (SG125) CP A6m(5) Fine Unhinged CP Cat 

$800 (1)
500

1874 FIRST SIDEFACES
606 ** 1/2d Newspaper CP B3a Block of 14 Unhinged with minor gum creasing. CP Cat 

$980 (14)
450

607 U 1d Lilac CP C1c P12x12 1/2 Very Good Used from the bottom row example. CP 
$750 (1)

500

608 * 2/- Claret CP C7a(2) Good Mint Centred to right. CP Cat $1250 (1) 400
609 U 2/- Pale Claret CP C7a(1) Block of 4 Very Good Used. Scarce High Value Multiple. 

CP Cat $3000+ (4)
1800

610 U 2d Rose CP C2e P12x12 1/2 Very Good to Fine Used CP Cat $750 (1) 500
611 U 3d Brown P12 1/2 CP C3a Block of 4 Very Good Used. CP Cat $800+ (4) 350
612 * 3d Brown P12 1/2 CP C3a Nice Mint Block of 4 with good centreing. CP Cat $2000 

(4)
1250

613 * 3d Brown P12 1/2 CP C3a(z) Has Double Perforations on the bottom horizontally. 
CP Cat $1500 (1)

500

1882 SECOND SIDEFACES
614 U 1d Rose OPSO CP DP2p Horizontal Pair with OPSO Overprints in Rose/Magenta 

postmarked WELLINGTON 15 OC 9?. CP Cat $4000 (2)
1800

1898 PICTORIALS
615 ** 1/- Kea/Kaka P11 No Watermark CP E18b(5) Orange Red shade Unhinged CP Cat 

$450 (1)
375

616 P 2d Pembroke Waterlow & Sons Proof Sheet of 9 Fine & Scarce (1) 1000
617 ** 5d Otira London Print CP E13a(2) Red Chocolate shade Unhinged CP Cat $375 (1) 300
618 ** 8d Canoe CP E16a(2) London Print Prussian Blue shade Unhinged CP Cat $550 (1) 300

1898 PICTORIAL OFFICIALS
619 U 2/- Milford CP EO20e Block of 4 Very Good to Fine Used. Scarce Multiple (4) 800
620 U 5d Red Brown P11 No Watermark OPSO CP EP13b postmarked ‘Wellington 21 AU 

01’ cancel. CP Cat $2500 (1)
1000

SPECIAL OFFER 
PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM THIS LIST  

AND RECEIVE A 10% DISCOUNT
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1900 PICTORIALS
621 * 4d Taupo P14 CP E12c(y) Horizontal Pair Imperf Vertically Mint with faint gum 

ageing. CP Cat $1800 (2)
600

1901 1D UNIVERSAL
622 U Slot Machine 1905 Dickie Machine CP GS1a Dot Plate Very Good to Fine Used 

Scarce CP Cat $500 (1)
300

1907 PICTORIALS
623 P 1/- Kea & Kaka Black Plate Proof Block of 4 on Watermarked Paper (4) 250

1909 KING EDWARD VII
624 P 1910 Photographic Proof of King George V on an unadopted design. Fine & Unusu-

al (1)
500

625 ** 3d Chestnut CP H3b Fine Unhinged CP Cat $200 (1) 150
626 ** 6d Carmine P14 CP H6a(1) Fine Unhinged CP Cat $400 (1) 300
627 ** 6d Carmine Two Perf Pair CP H6e(1) Fine Unhinged CP Cat $2000 (2) 1250
628 */** 8d Indigo Blue P14x14 1/2 CP H7b Block of 4 with Two Plate Dots in the selvedge. 

The block is lightly hinged on the top two stamps. Has a minor perf tone on one perf 
at the top. Very Scarce. CP Cat $3000 (4)

1500

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
629 ** 1/- Orange-Vermilion CP HO8b(1) Unhinged CP Cat $500 (1) 300
630 ** 8d Deep Bright Blue P14x14 1/2 CP HO7b(1) Right-hand Selvedge Block of 4 with 

One Plate Dot on selvedge. Very Scarce CP Cat $3000 (4)
2000

1913 AUCKLAND EXHIBITION
631 U 1913 1/2d to 6d  CP S5a/S8a Complete Set tied on piece dated ‘Exhibition/Auckland 

11 FE 14’ Fine Used. CP Cat $1600 (4)
900

1915 KGV RECESS
632 ** 2d Aniline Violet CP K2a(3) Fine Unhinged. Scarce CP Cat $950 (1) 500
633 * 4d Blackish-Violet Two Perf Pair CP K5j Mint with light gum ageing. Has RPS Lon-

don 2009 Certificate. CP Cat $7500 (2)
3000

634 ** 7 1/2d Deep Red Brown CP K9a Plate 24 Corner Block of 4 Unhinged. Has an 
indellible value (15/-) in the top left selvedge with a minor gum crease. CP Cat $900 
(4)

450

1915 KGV RECESS OFFICIALS
635 ** 8d Red-Brown CP KO10d Plate 39 Corner Selvedge Pair Unhinged CP Cat $1375 

(2)
750

1915 KGV SURFACE 
636 C 1d Field Marshal CP K15a tied on Plain First Day Cover posted at Whakatane. 

Scarce CP Cat $750 (1)
400

637 U 1d Field Marshal CP K15a(s) Red Coil leader with 4 stamps Unhinged. Has light 
gum staining. CP Cat $320 for the stamps alone (4)

200

638 ** 1d Field Marshal CP K15a(v) Top Right Sheet No 0999988 Selvedge Block of 12 
with Imperf Top Margin Unhinged with light gum ageing. CP Cat $2850+ (12)

1000

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
639 U 1d Field Marshal CP KO15a(z) Watermark Inverted Very Good Used CP Cat $150 

(1)
75

1920 VICTORY
640 ** 1/2d to 1/- Set CP S9a/S15a Complete Unhinged CP Cat $455 (7) 300

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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1925 DUNEDIN EXHIBITION
641 ** 1/2d to 4d Set CP S17a/17c Unhinged CP Cat $172 (3) 100

1935 PICTORIALS
642 ** 1d Kiwi P13 1/2 x 14 CP L2b Plate B2 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $2000 

(4)
1000

643 ** 2/- Captain Cook CP L13a Plate 1 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1600 (4) 800
644 ** 3/- Mt Egmont CP L14c Watermark Inverted & Reversed Unhinged CP Cat $1500 

(1)
1000

1938 KGVI
645 ** Coils 1d Green Printed No 1 Leader dated 10 AUG 1948. Fine & Scarce (2) 750

1938 KGVI OFFICIALS
646 C 1 1/2d Chocolate CP MO4a tied on OHMS First Day Cover at New Plymouth. CP 

Cat $360 (1)
200

1953-9 QUEEN ELIZABETH
647 U 2/6 to 10/- Queen on Horseback CP N13a/N16a Plate Blocks of 4 Fine Used. 

Scarce (16)
200

1960-6 PICTORIALS
648 ** 3d Kowhai CP O5a(y) Right-hand selvedge Pair with the top stamp Missing ‘Yellow 

Brown’ colour with the 2nd stamp normal Unhinged. CP Cat $425 (2)
250

649 P 3d Kowhai Right-hand Selvedge Proof Block of 4 Unhinged Scarce (4) 300
650 ** 4d Puarangi CP O6a (Original) & O6b (Chalky Paper) in Left-hand Selvedge Blocks 

of 4 Fine Unhinged. Rare in Blocks of 4. CP Cat $8000 (8)
6500

651 ** 9d Flag CP O11a(z) Horizontal Strip of 3 with the first stamp ‘Missing Red Colour’ 
with the next 2 stamps normal Unhinged. Fine Error Strip. CP Cat $1750 (3)

900

652 ** 9d Flag Plate 14A 15 Corner Plate Block of 6 Unhinged with faint perf toning. Very 
Scarce. CP Cat $950 (6)

300

1967-9 PICTORIALS
653 ** 1967 2 1/2c Kowhai Plate 2A1A1A1A Corner Block of 10 with Horizontal ‘Double 

Perforations’ on the first stamp of each row Unhinged. CP Cat $450 for a Block of 4. 
Fine Error Block (10)

300

654 ** 1967 2 1/2c Kowhai Vertical Pair with fine ‘Yellow Offset’ Unhinged. Unlisted in CP 
(2)

500

655 ** 1969 4c Captain Cook CP S122a(y) Vertical Imperf Pair Fine Unhinged CP Cat 
$900 (2) Thematic Item

750

1970 DEFINITIVES
656 ** 10c Royal (No Watermark) CP P12b(w) Silver Colour Omitted Unhinged CP Cat 

$300 (1)
200

657 ** 18c Maori Club (No Watermark) CP P14b(v) with Black & Brown Offset Unhinged 
CP Cat $750 (1)

450

658 * 18c Maori Club (No Watermark) CP P14b(x) Black Colour Omitted in a Corner 1A1A 
single lightly hinged. CP Cat $1200 (1)

600

659 ** 2c Butterfly (No Watermark) CP P3b(w) Top Selvedge Block of 4 with the Yellow 
Colour Shift Upwards Unhinged. CP Cat $700 (4)

350

660 ** 2c Butterfly (No Watermark) Left-hand Selvedge Block of 16 with a Black Colour 
Shift downwards Unhinged. Nice Block (16)

500

661 ** 4c Puriri Moth (No Watermark) CP P6c(Ka) Top Selvedge Vertical Pair showing a 
Major Colour Shift Upwards and the 4c value appears in the top selvedge Unhinged. 
CP Cat $1600 (2)

800

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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662 ** 4c Puriri Moth (No Watermark) CP P6c(T) with Dark Green (Wing Veins) Inverted 
with a right-hand selvedge Ex a Booklet Pane Unhinged. CP Cat $3000 (1)

2000

663 ** 4c Puriri Moth (No Watermark) Top Selvedge Block of 4 with ‘Yellow Colour’ Offset 
Fine Unhinged (4)

300

664 ** 50c Abel Tasman National Park CP P19a (u) + (v) Both with the Left Dark Green 
Headland Shifted up 2mm & 5mm Fine Unhinged. Nice Pair of Colour Shifts. CP Cat 
$1300 (2)

500

665 ** 7c Fish (No Watermark) CP P9b(y) Black Colour Omitted Unhinged CP Cat $1050 
(1)

700

1972-5 COMMEMORATIVES
666 ** 1973 3c Steam Locomotive CP S169a in a Top Selvedge Corner Block of 4 with 

a Striking Paper Fold affecting the top left stamps and partially imperf. Fine Error 
Block (4)

500

667 ** 1974 6c Offshore Islands CP SS13a(z) Left-hand Selvedge Pair Imperforate at left 
Fine Unhinged CP Cat $750 (2)

450

668 ** 1974 NZ Day Miniature Sheet CP SM182-6(y) Double Black Colour Error. Newly 
listed in the CP Catalogue. Fine Unhinged (1)

1000

1975-9 PICTORIALS
669 ** 1975 6c Rose P14 1/2 x 14 CP PA6a in a Bottom Corner Block of 4 with a Striking 

Pre-Printing Paper Diagonal Crease on the bottom right stamp Unhinged. Fine Error 
Block (4)

500

670 ** 1975 6c Rose Plate 1A1A1A1A1A Block of 10 with the bottom 5 stamps with the 
‘Old Rose’ shade CP PA6a(2) Unhinged CP Cat $1875+ (10)

1000

671 ** 1975 7c Rose P14 1/2 x 13 3/4 CP PA7b in a Top Left Corner Block of 6 with a 
Striking Pre-Printing Paper Fold Error on the top left stamp resulting in the stamp 
partially Imperf & Misperforated. Fine Error Block Unhinged (6)

500

672 ** 1975 7c Rose Plate 2B2B2B2B2B Corner Block of 10 with Triple Perforations Error 
affecting the first stamp of each row. Fine Error Block. CP Cat $950 (10)

500

673 ** 1975 8c Rose CP PA8a(x) Right-hand Selvedge Horizontal Strip of 3 with a Yellow 
Colour Offset full on 1 stamp and only half on the next stamp Unhinged. Fine Offset 
Error (3)

600

674 ** 1977 10c Queen CP PA10a(z) Imperf Block of 4 with Orange & Pink colour shifts 
Unhinged. Fine Imperf Error Block. CP Cat $1500 (4)

750

675 ** 1979 10c Queen Plate 3B2B2B2B2B 2 Reprint Imperf Block of 10 CP PA10b(u) 
Fine Unhinged. Fine Error Block. CP Cat $3000+ (10)

1500

676 ** 1979 14c/10c Queen CP PA31a in a Bottom Value Block of 12 with 9 stamps 
Missing the 14c Surcharge Error and with a few offset errors on the reverse. CP 
PA31a(o) & (Ni). The Errors were caused by a paper crease/fold. Rare Error Block. 
CP Cat $9000+ (12)

4500

1980-89
677 ** 1981 $5 Beehive CP PA34a(y) Right-hand Selvedge Imperforate Pair Unhinged. 

Only 10 Pairs known. Rare. CP Cat $3000 (2)
2000

678 ** 1982 1c Mineral CP PB1b(z) Left-hand Top Corner Block of 4 Imperforate at Top 
Error Fine Unhinged CP Cat $750 (4)

500

679 ** 1982 24c Map Plate 117 Bloc of 6 Unhinged. Very Scarce CP Cat $800 (6) 500
1990-99

680 ** 1992 Columbus Exhibition Miniature Sheet CP SM439(y) The Gold Colour Doubled 
Unhinged. CP Cat $2000 (1)

500

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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681 ** 1995 40c Mitre Peak CP PC101a Corner Imprint Block of 8 with a Striking Corner 
Paper Fold resulting partially imperforate on the first 2 stamps of the bottom row. 
Fine Error Block Unhinged (8)

750

2000 ONWARDS
682 ** 2001 Kiwi Booklet CP W129b 15 Kiwi Reprint Imperforate CP Cat $2000 (1) 1000
683 ** 2006 Kapa Haka Set of 5 values 45c to $2 all with Selvedge singles with Wellington, 

New Zealand Imprints Fine Unhinged (5)
15000

ANTARCTICA
684 U 1908 1d King Edward VII CP RD1a Block of 4 Fine Used CP Cat $400 (4) 250
685 U 1910/13 1/2d Victoria Land CP RD2 in a Horizontal Pair tied on piece by ‘Brit Ant-

arctic Expd FE 4 13’ cancel. The pair has light perf staining. Very Scarce. CP Cat 
$3900 (2)

2000

686 C 1913 1/2d Victoria Land CP RD2 tied on Printed ‘British Antarctic Expedition Certifi-
cate’ tied by First Day Cancel. Fine & Very Scarce (1)

1500

CHRISTMAS
687 ** 1963 2 1/2d Holy Family CP SC4a(z) Horizontal Pair Imperforate Fine Unhinged. 

CP Cat $800 (2)
500

688 ** 1975 3c Virgin & Child CP SC6a(y) with the Red Colour Omitted Fine Unhinged CP 
Cat $1750 (1)

1000

EXPRESS DELIVERY
689 C 1939 6d Express Car plus ‘35 2 1/2d Mt Cook tied on Beaver Stamp Service Printed 

First Day Cover. Fine & Very Scarce (1)
500

HEALTH
690 ** 1929 1d Nurse CP T1a in a Bottom Right Corner Block of 9 Unhinged with light gum 

ageing. CP Cat $540 (9)
100

691 */** 1931 Red & Blue Boys CP T3a/3b in Blocks of 4 lightly hinged on the top 2 stamps, 
the bottom 2 stamps unhinged. Both blocks with light gum ageing. CP Cat $3000 (8)

750

692 C 1933 1d Pathway CP T5a Illustrated First Day Cover Jones H33.1A The first illus-
trated Health First Day Cover. Has a minor hinge remnants on the bottom left. Rare 
Cover. Very few known examples (1)

2000

693 C 1935 1d Keyhole CP T7a Illustrated First Day Cover Jones H35.1B(a) addressed to 
A H Bergen the producer. Signed by Arthur H Bergen on the back. Fine & Scarce. 
Rated 7 (1)

150

694 C 1935 1d Keyhole CP T7a Illustrated First Day Cover Jones H35.1C Printed by FE 
McKenzie & Co. Unaddressed. Minor ageing. Rated 8 Scarce (1)

200

695 C 1935 1d Keyhole CP T7a Illustrated First Day Cover Jones H35.1E the cover lightly 
aged. Produced by Bison Exchange Club/J F Johnson. Rated 7. Scarce (1)

150

696 C 1935 1d Keyhole CP T7a Illustrated First Day Cover with typed address to Mr C 
Holdgate, 2 Bidwell St, Timaru. Has Fern, NZ Flag & First Day Cover cachets in 
black. Unlisted in Jones. (1)

300

697 C 1936 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(1) in Blue. Rated 6. 
Faint age (1)

100

698 C 1936 1d Lifebouy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1BA(2) Two covers 
with different green shades. Faint edge toning. (2)

60

699 C 1936 1d Lifebouy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1EA(2) a cover with 
out the ‘First Day Cover’ cachet Scarce (1)

100

700 C 1936 1d Lifebuoy & 1d Keyhole CP T7a & T8a on Illustrated H35.1AA Cover (1) 50
701 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover H36.1G (1) 60

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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702 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1AA the 4 listed 
covers (1-4) (4 Covers)

200

703 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1BA(1) Printed by 
Norman Hopper. Rated 7 Scarce (1)

150

704 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1BB (1) 50
705 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1BC (1) + (2) - the 

2nd cover with light ageing. (2 Covers)
75

706 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1C with a Block of 
4 postmarked at Balclutha. (1)

40

707 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1D(2) with Plate 1 
Corner single. (1)

50

708 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1D(3) Rated 5 (1) 50
709 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1D(5) Rated 6 

Scarce (1)
100

710 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1EA(1) 50
711 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1FA (1) 50
712 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1FA Unlisted Error 

with the Red Lettering dropped downwards. The cover has light water staining at 
left. Very Scarce (1)

250

713 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1I Both 1+2 listed 
covers. Minor age on the 2nd cover. (2)

100

714 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1JA (1) 50
715 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1JB (1) 50
716 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1K Produced by the 

Standard Stamp Company. Rated 6. Scarce (1)
100

717 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1L A W Beale 
Cover. Rated 6. Scarce (1)

100

718 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1M Keith Wilton 
Cover. Rated 7. Scarce (1)

150

719 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1N Rated 7 Minor 
ageing and minor tear on the base Scarce (1)

100

720 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1O Rated 9 Very 
Scarce (1)

250

721 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1P Produced by 
Bison Exchange Club/J F Johnson. Rated 8 Scarce (1)

200

722 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Jones H36.1Q Doug Tibble 
Cover. Rated 8 Scarce (1)

200

723 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a Illustrated First Day Cover Registered at Timaru Jones 
H36.1H with a Block of 4. (1)

50

724 C 1936 1d Lifebuoy CP T8a tied on Printed ‘New Brighton/For The Happy Holiday’ 
Blue/Red Advertising Cover. Light ageing (1)

75

725 C 1936/1940 Long Plain Cover with all issues tied with each first day cancels ie 
1936,1937,1938,1939 & 1940. Fine Cover (1)

100

726 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated Firrst Day Cover Jones H37.1SB Rated 8 Scarce 
(1)

200

727 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover addressed to ‘S l Holmes, Christ-
church’. Has ‘First Day Cover’ cachet at top left (1)

75

728 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1A Chatham. Pro-
duced by Arthur R Tuffery Minor ageing. Rated 10. Very Scarce (1)

350

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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729 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1A(v) (1) 40
730 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1AC Rated 10 Rare (1) 350
731 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1AG Rated 10 with 

light ageing. (1)
300

732 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1AL Rated 9 Very 
Scarce (1)

250

733 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(11) with light age-
ing. Rated 6 (1)

100

734 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(14) with minor 
ageing. Rated 6 (1)

100

735 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(2) in Bright Blue/
Yellow Green. Rated 6 Minor ageing (1)

100

736 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(5) in Red. Rated 6 
(1)

100

737 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(6) in Red/Emerald 
Green Rated 6 (1)

100

738 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(6) Similar but Red/
Yellow Green Unlisted shade. Has minor ageing (1)

100

739 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(7) in Green Rated 
6 (1)

100

740 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(8) in Dark Green/
Light Green Rated 6 (1)

100

741 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1E(9) in Purple. Rated 
6 (1)

100

742 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1I Produced by Bison 
Exchange Club/J F Johnson. Rated 8 Scarce (1)

200

743 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1K produced by the 
Standard Stamp Company. Light ageing. scarce (1)

100

744 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1L Fine unaddressed 
and tied by Auckland Railway cancel (1)

75

745 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1M(1) in Green/Blue 
(1)

75

746 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1M(2) in Green/Red 
Rated 6 (1)

100

747 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1M(v) Rated 9 Very 
Scarce Minor ageing (1)

250

748 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1NA (1) (b) Rated 6 
Scarce (1)

100

749 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1OA Produced by 
Arthur W Beale. Rated 7 Scarce (1)

150

750 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1OB Rated 9 Very 
Scarce (1)

250

751 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1P(a) Rated 7 Scarce 
(1)

150

752 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1Q Produced by Doug 
Tibble. Rated 8 Scarce (1)

200

753 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1R Rated 6 Minor 
ageing (1)

100

754 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1SA Printed by Mc-
Leod and Slade. Rated 8 Scarce. Minor ageing (1)

150

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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MARCH—APRIL OFFERS (cont.)

755 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1U Allen Rated 7 
Scarce (1)

150

756 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1U Hornadge Rated 6 
Scarce (1)

100

757 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1U Wild Rated 7 
Scarce. Minor ageing (1)

100

758 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VAB with Kiwi Illus-
tration (1)

150

759 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VBA with Tuatara 
illustration. Minor ageing (1)

150

760 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VBB with Tuatara 
Illustration (1)

150

761 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VCB with Maori King 
illustration. Minor ageing (1)

150

762 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VDB with Punakaiki 
Illustration (1)

150

763 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VEA with Maori Tiki 
Illustration (1)

150

764 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1VFB with The Moa 
Illustration. Minor age (1)

100

765 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1W(2) Rated 6 (1) 100
766 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1X (1) 75
767 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.1Z(1) Rated 6 Scarce 

(1)
100

768 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Jones H37.DIC Handdrawn Cover 
to Curhan Stamp Coy USA. Very Scarce Minor crease (1)

200

769 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Unlisted addressed to Miss M 
Donaldson. Has a NZ Fern & ‘First Day of Issue’ cachet. Minor age Very Scarce (1)

250

770 C 1937 1d Hiker CP T9a Illustrated First Day Cover Unlisted with a Handdrawn Sun 
Illustration (1)

100

771 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated Covers Jones H38.1EA (1+2) both listed cov-
ers. the 2nd one with light edge toning. (2 Covers)

100

772 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1C with Plate H1 
Right-hand Selvedge Block of postmarked ‘Grey Lynn-Arch Hill’ Fine (1)

50

773 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1D Fine and 
unaddressed (1)

60

774 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1F (1) 50
775 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1G Minor ageing 

(1)
50

776 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1H Minor ageing. 
Has NZ Centennial Exhibition label untied on the back (1)

75

777 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1IA with minor 
edge toning (1)

50

778 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1IB Fine unad-
dressed Rated 6 (1)

100

779 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1J Minor age (1) 50
780 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1N (2) in Green 

with light ageing (1)
75

781 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1N (3) in Orange 
Faint ageing (1)

100
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782 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1N (4) in Red. 
Minor ageing (1)

100

783 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1N(1) in Blue 
Rated 6 (1)

100

784 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1O Gordon Spur-
dle Printed Cover. Rated 7. Scarce (1)

150

785 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1P Rated 8 
Scarce (1)

200

786 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1Q (1) in Black 
Rated 7. Minor ageing (1)

150

787 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1Q (2) in Blue with 
a Block of 4 postmarked at Oamaru. Rated 7 Scarce (1)

150

788 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1R Rated 7 
Scarce (1)

150

789 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1S Hand Coloured 
Cover. Minor staining. Rated 9. Very Scarce (1)

250

790 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T (1) in Reddish 
Brown Rated 6 Scarce (1)

100

791 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T (3) in Dark 
Reddish Brown Rated 6 Scarce (1)

100

792 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T (4) in Brown/
Light Green. Rated 6 roughly opened at top (1)

100

793 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T (5) in Brown/
Dark Green Rated 6 Scarce (1)

100

794 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T (7) in Light 
Green Rated 6 Scarce (1)

100

795 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1T in unlisted 
Brown Colour (1)

150

796 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1TA (2) in Bright 
Blue/Green Rated 6 Scarce (1)

100

797 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover Jones H38.1UB dated NO 10 
1938. (1)

100

798 C 1938 1d Children CP T10a Illustrated First Day Cover with Maori Warrior Illustra-
tion at left in black. Unlisted. Has H1 Left-hand Selvedge Block of 4 postmarked at 
Eltham. (1)

150

799 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1B (1+2) the 2 
listed covers (2)

100

800 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1CB but an unlist-
ed size 162x109mm (1)

200

801 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1DB (1) 50
802 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1E (1) 75
803 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1G Bison Ex-

change/JF Johnson Cover. Light ageing. Rated 8 Scarce (1)
150

804 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1H Barrett Cover 
Rated 9 Very Scarce (1)

250

805 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1I (1-4) the 4 
listed covers with light ageing. Rated 6. Scarce lot (4)

200

806 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Jones H39.1J (1) 75
807 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover Unlisted Pictorial ‘Souvenir 

Cover From New Zealand’ with Maori label/Maori War Canoe/NZ Fern in blue. (1)
100

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
808 C 1939 Beachball CP T11a/b Illustrated First Day Cover with bold red & blue horizon-

tal lines address to Mr W T Hooker, Palmerston North. Has ‘First Day Cover’ at top 
left. Unlisted (1)

150

809 C 1940 Beachball CP T12a/b Illusrated First Day Cover Jones H40.1D Rated 6 (1) 100
810 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover A Set of Jones H39.1I (1-4) 

Covers with the ‘40 Beachball issue. Odd light ageing. (4)
200

811 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Jones H40.1B posted at 
Trentham Military Camp. (1)

60

812 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Jones H40.1C (2) in Orange. 
Minor perf staining (1)

50

813 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Jones H40.1F Bison Ex-
change Club/JF Johnson. Rated 9 Fine & Scarce (1)

250

814 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Jones H40.1G Barrett Cover 
Rated 9. Very Scarce. Minor ageing (1)

250

815 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Jones H40.1J Gilbert Wood 
Produced Cover. Rated 7 Scarce (1)

150

816 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover similar to Jones H38.1O 
Spurdle Cover (1)

100

817 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Unlisted Boric Cover lightly 
aged (1)

100

818 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover Unlisted from The Internation-
al Stamp Co, Titahi Bay, Wellington. Has Map of the Pacific at top left. Minor ageing. 
Very Scarce (1)

150

819 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Cover with 2d Beachball on a Print-
ed Jones H37.1AK Generic Cover Scarce (1)

150

820 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated First Day Covers Jones H40.1E (1+2) the 2 
listed covers. (2)

100

821 C 1940 Beachball CP T12a/b Illustrated Pim & Co First Day Cover showing Maori Girl, 
Maori War Canoe & Fern in blue illustrations. Unlisted (1)

100

822 C 1940 Beachball CP T12a/b Pictorial East Coast Scene, Whangarei Printed Cover 
with Beachball Pair tied on First Day (1)

100

823 C 1940 Beachball CP T12a/b Printed Everyman’s Hut, Trentham Military Camp Cover 
with Beachball tied on First Day cancel tied by Trentham Military Camp. Has untied 
NZ Govt Tourist Office label at left (1)

50

824 P 1954 Hiker Pair Imperf Plate Proof singles stuck on Bradbury Wilkinson & Co Ltd 
and has in Red manuscript ‘Transferred from card 1/5/54’. Fine Proof Item (1)

1000

825 ** 1964 2 1/2d Tarapunga Miniature Sheet CP TM36a with a Striking Blue Colour Shift 
Unhinged (1)

750

826 ** 1966 3d Bellbird Miniature Sheet CP TM38a with Pale Blue Colours Unhinged (1) 300
827 P 1967 Pencil Sketch (16x22cm) depicting a Girl Swimmer (similar to the 1968 3c 

Health stamp) dated ‘1967’ and has inscribed ‘Postage 3 1/2c plus Health 1c’ on 
white art paper. Fine Health Drawing (1)

550

828 */** 1968 Pencil Sketch (17.6x23.2cm) depicting an Olympic athelete for the 1968 Mex-
ico Olympics insribed ‘Postage 2 1/2c & Health 1c’ and has the Olympic Rings with 
the correct colours with a running track behind the sprinter reflecting those colours 
on tracing paper. (1)

750

829 P 1969 Pencil Sketch (15.6x20.4cm) depicting a Girls Cricket Team showing a fielder, 
batswomen and wicket-keeper on tracing paper inscribed ‘Postage 3c, Health 1c’ 
and dated ‘1969’ (1)

550
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SPECIAL OFFER 
PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM THIS LIST  

AND RECEIVE A 10% DISCOUNT

830 ** 1977 Health Strip of 3 Ex Miniature Sheet CP T49d,e,f with Major Red Colour Shift 
on the 7c value and a Major Blue Colour Shift on the 10c value. Fine Unhinged (3)

300

831 ** 1996 40c Teddy Bear Error CP T68a Fine Unhinged CP Cat $1250 (1) 850
832 ** 1996 40c Teddy Bear Self-Adhesive Error CP T68b Fine Unhinged CP Cat $1750 

(1)
1000

833 ** 1996 Teddy Bear Miniature Sheet Fine Unhinged. Very Scarce (1) 4000
834 ** 1996 Teddy Bear Miniature Sheet Overprinted ‘Capex 96’ Fine Unhinged (1) 4000
835 P Undated Pencil Sketch (13x22cm) depciting a Girl & Boy feeding a Swan in a lake 

inscribed ‘2d Postage & Revenue, Health 1d’ on White Art Paper. 1950’s design (1)
550

836 P Undated Pencil Sketch (14x24cm) depicting a little girl cuddling a hen and revealing 
the four eggs the hen has laid. It is inscribed ‘2d Postage & Revenue & 1d Health’ 
on tracing paper. 1950’s design (1)

550

837 P Undated Pencil Sketch (22.2x12.7cm) showing a Rider on a horse ridden on a field 
with cows inscribed ‘3d Postage & Revenue & 1 1/2d Health’ plus a badge for the 
Country Women’s Institute ‘For Home and Country’ at top left on tracing paper. 
1950’s Sketch. Fine & Interesting (1)

550

838 P Undated Pencil Sketch (22x13cm) depciting a Mother & Boy feeding a San in a lake 
insribed ‘2d Postage & Revenue & Health 1d’ on tracing paper. 1950’s Design (1)

550

POSTAGE DUES
839 U 1899 2/- Red/Green CP Y14a Pair Fine Used. CP Cat $950 (2) 500

POSTAL FISCALS
840 * 1882 QV 1d Lilac CP Z1a Mint with a minor perf tone. CP Cat $3250 (1) 1000
841 U 1882 QV 1d Lilac CP Z1a Very Good Used with part Dunedin R cancel. CP Cat 

$1600 (1)
800

842 ** 1913/21 QV 8/- Deep Blue P14 1/2 x 14 CP Z10j Unhinged with faint gum ageing. 
CP Cat $3500 (1)

1250

843 ** 1931/40 Arms £4 Blue Cowan Paper CP Z50a Fine Unhinged CP Cat $1200 (1) 750
844 ** 1931/40 Arms 12’6 Plum CP Z40a Unhinged CP Cat $850 (1) 500
845 ** 1931/40 Arms 8/- Violet Cowan Paper CP Z37a Fine Unhinged CP Cat $210 (1) 150
846 ** 1940 Arms 22/- on 22/- Red CP Z56a Unhinged Very Scarce CP Cat $1275 (1) 750
847 ** 1940/58 Arms £1 Pink CP Z42e Unhinged CP Cat $155 (1) 100
848 ** 1940/58 Arms £3 Green CP Z48d Unhinged CP Cat $525 (1) 400
849 ** 1940/58 Arms 11/- on 11/- Yellow CP Z55b Unhinged CP Cat $375 (1) 300
850 ** 1940/58 Arms 15/- Sage-Green CP Z41c Unhinged CP Cat $250 (1) 150
851 ** 1940/58 Arms 3/6 on 3/6 Overprint CP Z53a Unhinged CP Cat $165 (1) 100
852 ** 1940/58 Arms 3/6 on 3/6 Overprint CP Z53c Unhinged CP Cat $115 (1) 75
853 ** 1940/58 Arms 3/6 on 3/6 Sans-serif CP Z53d Unhinged CP Cat $120 (1) 80
854 ** 1940/58 Arms 5/6 on 5/6 Lilac CP Z54b Unhinged CP Cat $150 (1) 100
855 U OFFICIAL 1908 QV £1 Rose-Pink CP ZO15f Fine Used CP Cat $1500 (1) 750
856 ** OFFICIAL 1933 5/- Vertical Arms CP ZO33a Fine Unhinged CP Cat $1100 (1) 750

MARCH—APRIL OFFERS (cont.)
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